
سرسخن

  »اقتصاد هم نیازمند امنیت است، بناي اقتصادي کشور هم بایستی بر یک بنیاد امنیت نهاده بشود«
  العالی)(مدظلهمقام معظم رهبري

  
  بهبود کار،وبهبود فضاي کسبگذاري، ایهـید ملی، گسترش سرملتقویت امنیت اقتصادي، زمینه رونق تو

بر آن از اثرگذار  رو، رصد و پایش عواملنماید. ازاینوضعیت معیشتی مردم و عدالت اجتماعی را فراهم می
اقتصادي تدبیر با رود. پژوهشکده امنیت در حوزه اقتصاد و امنیت به شمار می گذاريسیاستهاي ها و اولویتالزام

در حوزه مطالعات امنیت اقتصادي، ماهنامه حاضر  و سیاستی هاي کارشناسیارایه گزارش برتوجه به رسالت خود مبنی
  :کندزیر ارائه می را در سه بخش راهبرد، هشدار و تحلیل

  راهبردها -الف
برانگیز در حوزه امنیت سلامت و امنیت اقتصادي کشور هاي جدالتولید و مصرف محصولات تراریخته از جمله بحث

هاي مختلف و در برخی موارد متناقض در خصوص تولید و مصرف محصولات آید. هر چند دیدگاهبه شمار می
تراریخته وجود دارد، اما گسترش دامنه محصولات تراریخته در جهان موجب شده است کشورهاي مختلف، 

ات محصولات تراریخته راهبردهاي مشخص و معینی در این حوزه دنبال نمایند. در مقاله اول، راهبردهاي تولید و وارد
  گیرد. مورد بحث و بررسی قرار می

عنوان چالش جدي براي امنیت اقتصادي کشور مطرح خواهد شد. با توجه به تغییرات له آب در آینده نزدیک بهأمس
ها از سوي دیگر، ضروري است راهبردهاي دیپلماسی آب در گذاريها در بحث سیاستوهوایی از یک سو و کاستیآب

المللی ق مختلف کشور با همسایگان مورد توجه قرار گیرد. در مقاله دوم، راهبردهاي دیپلماسی آب در تالاب بینمناط
  گیرد.هامون مورد بررسی قرار می

  هشدارها -ب
مین امنیت غذایی، کشور أمنظور تمین امنیت غذایی در دستیابی به امنیت اقتصادي کشور نقش کلیدي دارد. بهأت

ن کالاهاي اساسی براي تمام اقشار جامعه است. در این خصوص بذر کالاهاي اساسی کشاورزي براي میأنیازمند ت
تولید داخلی نقش مهم و کلیدي در تقویت یا تخریب امنیت غذایی دارد. در مقاله اول بخش هشدار، اثرات ناامنی بذر 

  شود. کالاهاي اساسی بر امنیت غذایی، موشکافی می
ران به اشکال مختلف از سوي کارشناسان اقتصادي مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. هرچند یارانه انرژي در ای

شک و تردید زیادي در خصوص شکل یارانه انرژي در کشور وجود دارد، اما اجماع بین کارشناسان در خصوص 



 

شور افزایش یافته و تهدید ناکارایی در مصرف انرژي مطرح است. با توجه به تداوم وضعیت فعلی، ناترازي انرژي در ک
جدي براي امنیت اقتصادي کشور خواهد بود. در مقاله دوم این بخش، یارانه انرژي و تبعات آن بر امنیت اقتصادي 

  شود.بحث و بررسی می

  هاتحلیل -ج
 آید.هاي مختلف اقتصاد کشور براي تداوم حیات اقتصادي کشورها، یک ضرورت به شمار میبنیان شدن بخشدانش

بر بینان شدن و جهش اقتصادي مبتنیهاي اقتصاد کشور، بخش خدمات پتانسیل بالایی براي دانشبا توجه به ویژگی
بنیان شدن بخش خدمات هاي پیش روي دانشها و چالشدانش برخوردار است. در مقاله اول بخش تحلیلی، فرصت

  شود. کشور تحلیل می
هاي جغرافیایی شود. با توجه به ویژگیبراي سایر صنایع شناخته میصنعت مس از جمله صنایع پایه و حیاتی 

برداري از این منابع طبیعی افزوده حاصل از بهرهکشور، معادن متعددي از فلز مس در کشور وجود دارد، اما ارزش
تحلیل روي توسعه صنعت مس ها پیشها و فرصتارزشمند، کمتر از حد انتظار بوده است. در مقاله دوم، چالش

  شود. می
هاي مختلف از جمله بیمه موجب شده است ارایه خدمات این بخش نیز تحت هاي نوین در عرصهظهور فناوري

ها، بخش بیمه کشور را تحت ثیر قرار گیرد. در این میان، فناوري دیجیتالی شدن ارایه خدمات بیش از سایر فناوريأت
به سمت دیجیتالی شدن صنعت بیمه در کشور، در مقاله پایانی این  ثیر قرار داده است. با توجه به ضرورت حرکتأت

  شود.بخش، تحلیلی بر بازاریابی بیمه عمر دیجیتال ارایه می
اي و با در نظر گرفتن روابط و آثار سایر لازم به ذکر است ماهنامه امنیت اقتصادي با تکیه بر مطالعات بین رشته

 بخشیهاي ارایه شده در افزایش اثردهد. امید است مقالهه و تحلیل قرار میمتغیرها، امنیت اقتصادي را مورد تجزی
  ها و ارتقاي امنیت اقتصادي کشور مفید واقع شوند.سیاست

  


